
DETERMINAZIONI UFF. SEGRETERIA n. 71 del 30-06-2016  -  pag. 1  -  COMUNE DI AMANDOLA

COMUNE di AMANDOLA
provincia di Fermo

UFFICIO SEGRETARIO

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Numero 71 del 30-06-16

OGGETTO: ORGANIZZAZIONE FESTA DEL GELATO 23 E 24 LUGLIO 2016. IMPEGNO
DI SPESA.

L'anno  duemilasedici il giorno trenta del mese di giugno

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO il provvedimento sindacale n.22 del 22/07/2014 con il quale il sottoscritto è stato nominato
Responsabile dell’Area Amministrativa  ai sensi dell’art. 107 del TUEL 267/2000;

DOCUMENTO ISTRUTTORIO

PREMESSO:
di dover promuovere, nel periodo estivo, manifestazioni culturali ed iniziative turistiche,-
confermando una tradizione già consolidata nel tempo che ha riscosso notevole successo;
che le attività approvate nel programma di cui alla Deliberazione di Giunta n. 51 del-
15/04/2016 ad oggetto:”Manifestazioni Estive 2016 – approvazione calendario” perseguono
finalità di interesse pubblico in quanto hanno come obiettivo la valorizzazione della cittadina e
del suo centro in particolare, incrementando il flusso turistico e valorizzando la rete
commerciale ed artigianale esistente sul territorio;
che le manifestazioni saranno organizzate con la collaborazione delle varie associazioni-
presenti sul territorio e indicate nel programma allegato;

PRESO ATTO dei contributi delle Ditte:
SO.ECO che opera nel settore dell'igiene urbana e delle tecnologie ambientali, pari ad €-
1.600,00 IVA Inclusa, con il quale gli stessi hanno finanziato l’esibizione del Coro
Polifonico;
GETBY operante nel settore delle telecomunicazioni internet e telefono, pari ad € 610,00-
IVA Inclusa;

RITENUTO DI dover adeguatamente promuovere l’evento attraverso la diffusione di musica per
la quale l’Ente dovrà farsi carico dei diritti SIAE quantificati dall’agenzia in € 845,47 IVA Inclusa;

DATO ATTO CHE:
la Festa del Gelato di terrà ad Amandola nei giorni 23 e 24 luglio 2016 allo scopo di-
valorizzare la tradizione del gelato artigianale e dei sapori locali, coinvolgendo in essa i
gestori di bar, ristoranti, pasticcerie e gelaterie;



è necessario noleggiare n°1 mantecatore, nei giorni 23 e 24 luglio p.v per la produzione di-
gelati, dalla ditta Bassetti Raffaele &C. SAS con sede in via Verga, 26 con sede a San
Benedetto del Tronto (AP) al costo di € 366,00 IVA Inclusa;
si è provveduto a sentire la ditta Miconi Maurizio di San Ginesio per il noleggio del-
materiale elettrico e la pulizia dell’erba del piazzale della chiesa, la somma totale è pari ad €
610,00 IVA Inclusa;
si è provveduto altresì a sentire la ditta Miconi Maurizio di San Ginesio per il noleggio di-
una vetrinetta per l’esposizione di gelati e per la realizzazione dell’impianto elettrico, la
somma totale è pari ad € 1.220,00 IVA Inclusa;
per la realizzazione di manifesti pubblicitari è stata sentita la ditta Grafica Sarnanese di-
Sarnano che vanta un esperienza pluriennale nella realizzazione di manifesti  e flyer e che
per la manifestazione in oggetto chiede una somma pari ad € 448,96 IVA Inclusa;
la realizzazione di manifesti pubblicitari e vela è stata altresì richiesta alla ditta Litografia-
Fabiani di Amandola che per la manifestazione chiede una somma pari ad € 219,60;
è opportuno prevedere una somma pari ad € 130,00 IVA Inclusa, da sostenere in economato,-
per le eventuali spese dovute a missioni o urgenze che possono emergere durante
l’organizzazione della manifestazione citata;
nella data del 23 luglio 2016 sarà organizzato un concerto “Orchestra Filarmonica Picena”-
presso Piazza Risorgimento di Amandola dalla ditta Censori Bruno di Ascoli Piceno la quale
collaborerà all’organizzazione del service musicale della manifestazione, ad un compenso di
€ 625,00 IVA Inclusa;
il Cap. 2321 del bilancio 2016 ha la copertura finanziaria sufficiente per le spese-
soprarichiamate;

VISTO il Regolamento Comunale sui lavori in economia approvato con delibera di C. C. n.
61/2007;

VISTO il TU n. 267/2000;

VISTO il D. Lgs. n. 165/2001;

VISTO lo Statuto Comunale;

D E T E R M I N A

DI APPROVARE la premessa narrativa quale parte integrante e sostanziale del presente atto;1)

FAR PROPRO il contributo totale pari ad € 610,00 IVA Inclusa concesso dalla ditta GETBY2)
operante nel settore delle telecomunicazioni internet e telefono e di iscriverlo al cap. 511
codice 3.05.99.99.999 del bilancio 2016:

DI IMPEGNARE, per la manifestazione Festa del Gelato del 23 – 24 luglio 2016, la somma3)
complessiva lorda di € 4.465,03 con imputazione al cap. 2321 del Bilancio 2016 come riportato
nella tabella sottostante:

DETERMINAZIONI UFF. SEGRETERIA n. 71 del 30-06-2016  -  pag. 2  -  COMUNE DI AMANDOLA



DI PROVVEDERE al pagamento, previo presentazione di regolare fattura, a seguito dello4)
svolgimento della manifestazione;

DI TRASMETTERE il presente atto al Servizio Finanziario per i provvedimenti di5)
competenza

Il Responsabile del Servizio
                                                                                           Dott. Ing. Adolfo Marinangeli

Bassetti Raffaele
&C. SAS

Noleggio di 1
mantecatore per
gelato

Grafica Sarnanese
di Sarnano realizzazione di

manifesti pubblicitari
€ 448,96

07.01-1.03.01.02.999

€ 366,00
07.01-1.03.01.02.999

Litografia Fabiani
di Amandola

realizzazione di
manifesti pubblicitari
e vela

€ 219,60
07.01-1.03.01.02.999

Importo IVA
inclusa

Codice Bilancio

SIAE
diffusione di musica
- diritti SIAE

€ 845,47
07.01-1.03.01.02.999

Miconi Maurizio
di San Ginesio

noleggio  vetrinetta
per l’esposizione di
gelati e realizzazione
impianto elettrico

Censori Bruno di
Ascoli Piceno

Organizzazione del
service musicale e
del concerto
“Orchestra
Filarmonica Picena”

€ 625,00
07.01-1.03.01.02.999

€ 1.220,00
07.01-1.03.01.02.999

Diversi

spese dovute a
missioni o urgenze -
durante
l’organizzazione (IN
ECONOMATO)

€ 130,00
07.01-1.03.01.02.999

Beneficiario Oggetto

TOTALE  € 4.465,03

Miconi Maurizio
di San Ginesio

noleggio materiale
elettrico e pulizia
giardino della chiesa

€ 610,00

DETERMINAZIONI UFF. SEGRETERIA n. 71 del 30-06-2016  -  pag. 3  -  COMUNE DI AMANDOLA

07.01-1.03.01.02.999



Sulla presente determinazione sono stati espressi i seguenti pareri e visti ai sensi dell’art. 49 comma 1°  e
dell’art. 147-bis, comma 1’, del  D.Lgs n° 267/00

PARERE:        in ordine alla REGOLARITA' TECNICA  attestante la regolarità e la correttezza
dell’”azione amministrativa”.
Amandola, lì

Il Responsabile del servizio interessato
MARINANGELI ADOLFO

DETERMINAZIONI UFF. SEGRETERIA n. 71 del 30-06-2016  -  pag. 4  -  COMUNE DI AMANDOLA


